
 
 

ZÁPIS 
ze 17. setkání odborného týmu (pracovních skupin) 

k projektu Plánování rozvoje sociálních služeb na území MAS SKCH,  
reg. č.: CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006600 

konaného dne 23. května 2019 od 14.30 hodin v Luži 
 
Přítomni: viz prezenční listina 

Program setkání:  

1. Úvod 

Jednání bylo zahájeno ve 14:30.  

2. Termíny dalšího setkání a zaslání článků 

Příští setkání proběhne 27. 6. 2019 od 14.30 hodin v Luži. 

Dalšími v pořadí v zaslání článků do zpravodajů jsou dle předchozí domluvy:  

• p. Veverková do 8. 6. 2019 (červencové číslo), 

• p. Fejtková do 8. 7. 2019 (srpnové číslo),  

• p. Kačírková 8.8.2019 (zářijové číslo).  
 

3. Návazný projekt – diskuze ohledně vyhlášené výzvy pro PSS 

Probíhalo dotazníkové šetření po jednotlivých obcích (podklad pro strategický dokument). 

 Nyní probíhá schvalování návrhové části strategického dokumentu a v září bude probíhat schvalování 
celého dokumentu. Projekt je plánován do konce října – zazněl návrh, aby se PAPLA i nadále scházela 
jednou za rok i po skončení projektu.  

Navazující výzva pro PSS – ŘO vyhlásil několik výzev. Nové pro MAS, které v první vlně nežádaly ale 
očekávanou výzvu na pokračování navržených aktivit nevyhlásily. Koordinátorka informovala, že se 
budou hledat cesty pokračování. Cílem bude zajistit pokračování pro PAPLA a celého projektu PSS.  

Pro zapojení obcí je třeba:  

- Hledat příklady dobré praxe z regionu: 
   spolupráce se sociálními službami 
   spolupráce s obcemi.  

- Klíčový výstup: zajistit koordinátora rozvoje sociálních služeb v regionu (bude v kontaktu 
se starosty a členy OT) 

(Pracovníci rozvoje regionu – tvorba strategického dokumentu obce, nemají na starosti sociální služby).  

4. Návrh strategické části PSS 

Připomínkování analytické části strategického dokumentu. Bude zaslána členům znovu v celkové 
podobě pro finální připomínkování do 7.6.2019. Pod každým opatřením bude přehled pro 
doporučeného realizátora / doba pro realizaci / zdroje nezbytné pro realizaci 

Při každém opatření je připravován přehled pro doporučeného realizátora / doporučená doba pro 
realizaci / zdroje nezbytné pro realizaci – viz návrhy níže:  

a) doporučený realizátor 
- MAS SKCH z.s. 
- Zájmové organizace 
- Podnikatelské subjekty 



 
 

- Obce a města v regionu 
- Dobrovolné svazky 
- Neziskové organizace 
- Církve 
- Vzdělávací zařízení 
- Zdravotnická zařízení 
- Příspěvkové organizace obcí 
- Plán sociálních služeb v ORP Chrudim 
- Veřejnost 

b) Doporučená doba realizace 
c) Zdroje nezbytné pro realizaci 

- Projekty MAS 
- Rozpočty obcí a měst v regionu 
- Dotační programy EU,  
- Dotační programy národní, krajské 
- Lidské zdroje 
- Sponzorské dary 
- Filantropie 
- Metodické vedení 
- Dobrovolnictví 

Členové byli požádání, aby během připomínkování případně navrhli další podněty.  

5. Informace 
- Schválené dotace na 3 domy pro sociální bydlení – MMR, seniorské bydlení, Luže 
- MPSV si vybralo projekt „Kozí farmy“ do příkladů dobré praxe (vzorových projektů) 
- Na další schůzce 27.6.2019 bude rozdělena další práce na letní měsíce 
- Letní den ve spolupráci s Hamzovou léčebnou – připravit prezentaci služeb 
- Propagace přínosu projektu a spolupráce sociálních služeb (např. asistent prevence 

zdraví, informace o dluhovém poradenství – bude zmíněno na PAPLA) 
- Domluvena další spolupráce před dalším setkáním OT – 14:00 – seznámení 

s projektem: Asistent prevence zdraví.  
- Příklad ze sociálního podnikání – otevřena kavárna „Slunečnice“ v Pardubicích na 

Dukle, otevření pekárny v Luži od 1.6.2019 
 

6. Informace k PAPLA 
- Důraz na účast 
- D. Bakeš – informace k APZ, dluhovému poradenství 
- Vítány informace na propagace projektů podporujících sociální služby v regionu 

 
 

7. Ukončení setkání 

Setkání bylo ukončeno v 16.30 hodin.  

 

V Luži dne 23. 5. 2019 

Zapsala: Bc. Michaela Kotyková 

Ověřila: Bc. Pavlína Florianová 

 


